
ТУРНИР
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СПОРТСМЕНОВ

РОССИИ

"ТОП - 16"

6 -11 февраля 2017 года

г. Москва



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город Тренер

1 КАЦМАН Лев 31.03.2001 1447 Москва Шерман А.Я.,Рубцов И.А.

2 АБУСЕВ Артур 26.05.1999 1330 Верхняя Пышма Кульков А.А.

3 ДВОЙНИКОВ Артем 05.02.2000 1283 Архангельск Шалимов В.В, Хорьков А.Ю., Банников Ю.В.

4 АРТЕМЕНКО Никита 13.04.1999 1274 С.-Петербург Семенова С.Д., Чекуров Д.В.

5 ИСАКОВ Илья 28.08.1999 1250 Верхняя Пышма Варзаков В.В.

6 ГРЕБНЕВ Максим 09.01.2002 1221 Подпорожье Лен.о. Моисеева С.И.

7 ВОЛИН Лев 01.07.2000 1221 Самара Павленко В.П.,Чубаров Д.Н.

8 АЛЧИМБАЕВ Руслан 24.04.1999 1219 Оренбург Азважинский С.В.

9 КОТОВ Антон 21.06.1999 1196 Верхняя Пышма Варзаков В.В.

10 ТАРУТИН Павел 24.09.1999 1176 Архангельск Хорьков А.Ю.Шалимов В.В, Банников Ю.В.

11 ОВЧИННИКОВ Егор 08.11.2000 1168 Самара Павленко В.П.,Чубаров Д.Н.

12 ЛИНЕВ Павел 12.07.2001 1081 Верхняя Пышма Кульков А.С./Варзаков В.В.

13 ЕГОРШЕВ Иван 16.06.1999 1059 Москва Шевцова Ю.В.

14 БАЛАНЧУК Николай 26.05.1999 1058 С.-Петербург Чусовской Е.Д.

15 ТИТОВ Иван 06.03.1999 1053 Верхняя Пышма Кульков А.С.,Варзаков В.В.,Злобин С.В.

16 МОШКОВ Никита 06.01.2001 953 Москва Ступаченко Л.Н.,Кириллова Т.П.

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й

ЮНИОРЫ (до 19 лет)



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город Тренер

1 РУБ Элина 01.11.2001 1239 Москва Саргсян Д.Ф.

2 ВИШНЯКОВА Ольга 05.04.2001 1183 С.-Петербург Куниченко А.С.,Бородин В.В.

3 СЕМЕНОВА Дарья 14.12.2000 1154 С.-Петербург Лешев С.Г., Семенова С.Д.,Трушкин Е.В.

4 ИВАННИКОВА Анна 04.11.1999 1124 Москва Крутов А.А.

5 БОРДЮГОВСКАЯ Дарья 24.06.1999 1117 Краснодар Ахмедов В.Р.

6 КРАСИКОВА Анна 29.05.1999 1108 Москва Шевцова Ю.В.

7 ГОЛУБЕВА Екатерина 07.07.2001 1047 Ярославль Маракулин С.И.

8 ШАДРИНА Дарья 06.05.1999 1020 Казань Смирнов О.Ю.,Шадрина О.Г.

9 ЗИБЕРОВА Анастасия 06.10.2000 977 С.-Петербург Семенова С.Д.

10 БЕСПАЛОВА Екатерина 07.11.2001 941 Москва Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д. Ермолаева Т.В.

11 ЛИБАЦКАЯ Анастасия 04.01.2001 940 Москва Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.

12 ДМИТРИЕВА Анна 12.05.2001 940 Казань Смирнов О.Ю., Князев П.А.

13 КОНОВАЛЮК София 13.09.1999 892 Москва Тяпкин С.Е.

14 АЗАРЕНКОВА Дарья 10.01.2000 889 Москва Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.

15 АРТАМОНОВА Марина 23.04.1999 644 Москва Тяпкин С.Е.

16 ШАТИЛОВА Милена 06.08.2003 537 Москва Бакшеев К.С.Крутов А.А.

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й

ЮНИОРКИ (до 19 лет)



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город Тренер

1 ИВАНОВ Глеб 30.01.2002 924 Краснодар Ахмедов В.Р.

2 ПОКАТОВ Степан 11.02.2002 918 С.-Петербург Эльберт А.М.,Бородин В.В.

3 СМИРНОВ Анатолий 02.04.2003 789 Рыбинск Устинов-Иванов И.Л., Бочков Д.А.

4 АХМЕТСАФИН Дамир 06.03.2002 761 Йошкар-Ола Кожинов В.А.

5 МАКАРОВ Владислав 25.09.2004 760 Москва Тимофеева Р.А., Родионова М.Б.

6 МОЛЧАНОВ Дмитрий 15.04.2002 706 Новопокровская Краснодар.кр. Молчанов В.В.

7 ЧЕРКЕС Руслан 17.11.2003 676 Славянск-на-Кубани Крылов В.В.,Морозкина Н.Н.

8 ШУМАКОВ Виталий 17.12.2002 669 Кавказская Краснодар.кр. Балтабаев В.К.

9 АНОХИН Илья 17.05.2003 666 Москва Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.

10 РЫЖОВ Сергей 17.05.2005 636 Н.Новгород Рыжов Ю.Б.

11 ИЗУМРУДОВ Денис 19.01.2004 621 Москва Тимофеева Р.А., Родионова М.Б.

12 ШАЛАЕВ Александр 17.05.2002 604 Н.Новгород Ендолов В.Н., Перевезенцев М.В.

13 БОКОВ Максим 24.10.2002 584 Москва Ступаченко Л.Н.,Боков А.В.

14 СОДЫЛЬ Максим 14.10.2002 581 Москва Савинов Ю.Н.,Биткина В.В.,Сорин М.Б.

15 БАННИКОВ Владислав 23.02.2005 528 Оренбург Лежнев И.О.,Потапова Л.Н

16 ПАВЛОЦКИЙ Борис 04.02.2003 490 Москва Мазунов А.В.,Насыров К.М.

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й

КАДЕТЫ (до 16 лет)



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город Тренер

1 МАЛИНИНА Наталья 27.02.2002 1092 Москва Крутов А.А.

2 СЛАУТИНА Арина 01.11.2003 1042 Казань Смирнов О.Ю., Жижикин Д.В.

3 КОРЗУНОВА Карина 16.09.2002 870 Москва Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.Корзунов М.Ю

4 ТЭНЦЕР Любовь 05.03.2003 864 Н.Новгород Шайтанов С.В., Ремизов В.Н.

5 ЛЮБУШКИНА Юлия 13.03.2002 819 С.-Петербург Семенова С.Д.

6 КУДИНОВА Валерия 13.03.2002 805 Самара Павленко В.П.,Тарасов А.С.

7 ЛОГИНОВА Диана 11.06.2003 744 Москва Ступаченко Л.Н.,Андреев В.Г.

8 ХУРЦИЛАВА Ксения 10.04.2003 744 Москва Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.

9 ШАБАНОВА Анастасия 10.01.2002 695 Москва Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.

10 МОЛОДЦОВА Олеся 01.08.2002 685 Северодвинск Арх.обл. Банников Ю.В., Хорьков А.Ю., Шалимов В.В.

11 КАРПУШИНА Анастасия 05.07.2002 675 Москва Ступаченко Л.Н., Козырев П.М.

12 ЕМЕЛЬЯНОВА Валерия 28.09.2002 634 Самара Павленко В.П.,Тарасов А.С.

13 РАКОВА Мария 02.02.2002 602 Каневская Краснодарск.кр. Шакутин С.Е., Торопов А.Р.

14 БЕРЕСНЕВА Анастасия 16.01.2005 587 Н.Новгород Ендолов В.Н., Перевезенцев М.В.

15 ЗАВАРЫКИНА Алина 16.08.2004 584 Волгоград Пахомов В.В., Мищенко А.В.

16 ГРИГОРЬЕВА Дарья 29.04.2004 495 Москва Мазунов А.В.,Насыров К.М.

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й

КАДЕТКИ (до 16 лет)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город Тренер

1 ПЕРФИЛЬЕВ Алексей 06.12.2005 808 Барнаул Гущин В.В.,Коваль Г.В., Онучин Н.В.

2 ВАСИЛЬЕВ Мирон 13.09.2005 393 Екатеринбург Злобин С.В., Малышкина В.В.

3 ИДИН Всеволод 16.08.2005 346 Москва Мазунов А.В.,Насыров К.М.

4 РЯЗАНЦЕВ Матвей 18.05.2005 346 Семибратово Минина О.В., Корсаков Е.В.

5 ГАЗАРЯН Сергей 15.01.2006 310 Москва Мазунов А.В.,Насыров К.М.

6 ЧЕРНОКНИЖНИКОВ Александр 21.05.2005 309 Краснодар Шакутин С.Е., Чернокнижникова Н.В.

7 КОНДРАТЬЕВ Иван 03.01.2006 299 С.-Петербург Гончарова О.П.,Чусовской Е.Д.

8 ТИХОНОВ Евгений 06.10.2005 293 Москва Тимофеева Р.А., Дроздова Н.В.

9 ПОЛЯКОВ Василий 21.07.2005 290 Москва Мазунов А.В.,Насыров К.М.

10 ИШМУРАТОВ Шамиль 01.09.2005 268 Казань Степанова А.А.

11 ВИНОГРАДОВ Роман 08.01.2007 262 Н.Новгород Рыжов Ю.Б.

12 МИШАКОВ Максим 31.03.2005 255 Москва Тимофеева Р.А., Дроздова Н.В.

13 ДОЛИНСКИЙ Егор 25.01.2005 251 Н.Новгород Ремизов В.Н, Шайтанов  С.В.

14 ПОЛОНЕЕВ Александр 19.02.2005 250 Самара Полонеев Е.В.,Тарасов А.С.

15 ЖОВНИР Владислав 05.10.2005 244 Оренбург Лежнев И.О.,Широкова Г.Н.

16 МИРОНОВ Артем 18.07.2006 165 Москва Тимофеева Р.А.

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й

МИНИКАДЕТЫ (до 13 лет)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город Тренер

1 ДАНИЛОВА Василиса 20.03.2005 466 Оренбург Лежнев И.О.,Широкова Г.Н.

2 ЮСУПОВА Карина 05.05.2005 464 Сорочинск Адеянов Д.В.

3 БОРДЮГОВСКАЯ Мария 27.02.2005 386 Краснодар Попова Т.А., Шакутин С.Е.

4 КВАРЧИЯ Эрика 24.02.2005 375 Самара Павленко В.П.,Тарасов А.С.

5 ШАНИНА Анастасия 25.07.2005 366 Орехово-Зуево Боков А.В., Завьялов А.В.

6 ДЕБЕТЕЕВА Рената 30.08.2005 346 Казань Степанова А.А.

7 ПАНФИЛОВА Мария 10.10.2005 343 Москва Мазунов А.В.,Насыров К.М.

8 БЕЛОУСОВА Екатерина 01.08.2006 338 Н.Новгород Рыжов Ю.Б.

9 ТАРАСОВА Мария 05.03.2005 332 Москва Спиридонов В.В.

10 ДЕНИСОВА Таисия 30.06.2005 328 Москва Татарских М.Г.

11 БАРАНОВА Мария 03.03.2005 303 Верхняя Пышма Степанов В.Л.

12 УМАНЕЦ София 25.03.2006 290 Краснодар Попова Т.А., Шакутин С.Е.

13 СТЕПАНОВА Анастасия 04.04.2005 282 Казань Степанова А.А.

14 ЕЛИСЕЕВА Мария 28.06.2005 268 Москва Татарских М.Г.

15 СИЗОВА Анастасия 01.03.2005 252 Старая Купавна Кулиева Т.З.

16 ТАРАСОВА Софья 29.03.2005 250 Москва Крутов А.А.

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

МИНИКАДЕТКИ (до 13 лет)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й



6 - 11 февраля 2017 года

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город

1 АБУСЕВ Артур 26.05.1999 1330 Верхняя Пышма

2 АЛЧИМБАЕВ Руслан 24.04.1999 1219 Оренбург

3 АРТЕМЕНКО Никита 13.04.1999 1274 С.-Петербург

4 БАЛАНЧУК Николай 26.05.1999 1058 С.-Петербург

5 ВОЛИН Лев 01.07.2000 1221 Самара

6 ГРЕБНЕВ Максим 09.01.2002 1221 Подпорожье Лен.о.

7 ДВОЙНИКОВ Артем 05.02.2000 1283 Архангельск

8 ЕГОРШЕВ Иван 16.06.1999 1059 Москва

9 ИСАКОВ Илья 28.08.1999 1250 Верхняя Пышма

10 КАЦМАН Лев 31.03.2001 1447 Москва

11 КОТОВ Антон 21.06.1999 1196 Верхняя Пышма

12 ЛИНЕВ Павел 12.07.2001 1081 Верхняя Пышма

13 МОШКОВ Никита 06.01.2001 953 Москва

14 ОВЧИННИКОВ Егор 08.11.2000 1168 Самара

15 ТАРУТИН Павел 24.09.1999 1176 Архангельск

16 ТИТОВ Иван 06.03.1999 1053 Верхняя Пышма

Главный судья-судья МК (СВК)

Главный секретарь-судья МК (СВК)

6 - 11 февраля 2017 года

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город

1 АЗАРЕНКОВА Дарья 10.01.2000 889 Москва

2 АРТАМОНОВА Марина 23.04.1999 644 Москва

3 БЕСПАЛОВА Екатерина 07.11.2001 941 Москва

4 БОРДЮГОВСКАЯ Дарья 24.06.1999 1117 Краснодар

5 ВИШНЯКОВА Ольга 05.04.2001 1183 С.-Петербург

6 ГОЛУБЕВА Екатерина 07.07.2001 1047 Ярославль

7 ДМИТРИЕВА Анна 12.05.2001 940 Казань

8 ЗИБЕРОВА Анастасия 06.10.2000 977 С.-Петербург

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й  

ЮНИОРКИ (до 19 лет)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й   

ЮНИОРЫ (до 19 лет)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"



9 ИВАННИКОВА Анна 04.11.1999 1124 Москва

10 КОНОВАЛЮК София 13.09.1999 892 Москва

11 КРАСИКОВА Анна 29.05.1999 1108 Москва

12 ЛИБАЦКАЯ Анастасия 04.01.2001 940 Москва

13 РУБ Элина 01.11.2001 1239 Москва

14 СЕМЕНОВА Дарья 14.12.2000 1154 С.-Петербург

15 ШАДРИНА Дарья 06.05.1999 1020 Казань

16 ШАТИЛОВА Милена 06.08.2003 537 Москва

Главный судья-судья МК (СВК)

Главный секретарь-судья МК (СВК)

6 - 11 февраля 2017 года

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город

1 АНОХИН Илья 17.05.2003 666 Москва

2 АХМЕТСАФИН Дамир 06.03.2002 761 Йошкар-Ола

3 БАННИКОВ Владислав 23.02.2005 528 Оренбург

4 БОКОВ Максим 24.10.2002 584 Москва

5 ИВАНОВ Глеб 30.01.2002 924 Краснодар

6 ИЗУМРУДОВ Денис 19.01.2004 621 Москва

7 МАКАРОВ Владислав 25.09.2004 760 Москва

8 МОЛЧАНОВ Дмитрий 15.04.2002 706 Новопокровская Краснодар.кр.

9 ПАВЛОЦКИЙ Борис 04.02.2003 490 Москва

10 ПОКАТОВ Степан 11.02.2002 918 С.-Петербург

11 РЫЖОВ Сергей 17.05.2005 636 Н.Новгород

12 СМИРНОВ Анатолий 02.04.2003 789 Рыбинск

13 СОДЫЛЬ Максим 14.10.2002 581 Москва

14 ЧЕРКЕС Руслан 17.11.2003 676 Славянск-на-Кубани

15 ШАЛАЕВ Александр 17.05.2002 604 Н.Новгород

16 ШУМАКОВ Виталий 17.12.2002 669 Кавказская Краснодар.кр.

Главный судья-судья МК (СВК)

Главный секретарь-судья МК (СВК)

6 - 11 февраля 2017 года

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й 

КАДЕТЫ (до 16 лет)



№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город

1 БЕРЕСНЕВА Анастасия 16.01.2005 587 Н.Новгород

2 ГРИГОРЬЕВА Дарья 29.04.2004 495 Москва

3 ЕМЕЛЬЯНОВА Валерия 28.09.2002 634 Самара

4 ЗАВАРЫКИНА Алина 16.08.2004 584 Волгоград

5 КАРПУШИНА Анастасия 05.07.2002 675 Москва

6 КОРЗУНОВА Карина 16.09.2002 870 Москва

7 КУДИНОВА Валерия 13.03.2002 805 Самара

8 ЛОГИНОВА Диана 11.06.2003 744 Москва

9 ЛЮБУШКИНА Юлия 13.03.2002 819 С.-Петербург

10 МАЛИНИНА Наталья 27.02.2002 1092 Москва

11 МОЛОДЦОВА Олеся 01.08.2002 685 Северодвинск Арх.обл.

12 РАКОВА Мария 02.02.2002 602 Каневская Краснодарск.кр.

13 СЛАУТИНА Арина 01.11.2003 1042 Казань

14 ТЭНЦЕР Любовь 05.03.2003 64 Н.Новгород

15 ХУРЦИЛАВА Ксения 10.04.2003 744 Москва

16 ШАБАНОВА Анастасия 10.01.2002 695 Москва

Главный судья-судья МК (СВК)

Главный секретарь-судья МК (СВК)

6 - 11 февраля 2017 года

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город

1 ВАСИЛЬЕВ Мирон 13.09.2005 393 Екатеринбург

2 ВИНОГРАДОВ Роман 08.01.2007 262 Н.Новгород

3 ГАЗАРЯН Сергей 15.01.2006 310 Москва

4 ДОЛИНСКИЙ Егор 25.01.2005 251 Н.Новгород

5 ЖОВНИР Владислав 05.10.2005 244 Оренбург

6 ИДИН Всеволод 16.08.2005 346 Москва

7 ИШМУРАТОВ Шамиль 01.09.2005 268 Казань

8 КОНДРАТЬЕВ Иван 03.01.2006 299 С.-Петербург

9 МИРОНОВ Артем 18.07.2006 165 Москва

10 МИШАКОВ Максим 31.03.2005 255 Москва

11 ПЕРФИЛЬЕВ Алексей 06.12.2005 808 Барнаул

12 ПОЛОНЕЕВ Александр 19.02.2005 250 Самара

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й 

МИНИКАДЕТЫ (до 13 лет)

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й  

КАДЕТКИ (до 16 лет)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"



13 ПОЛЯКОВ Василий 21.07.2005 290 Москва

14 РЯЗАНЦЕВ Матвей 18.05.2005 346 Семибратово

15 ТИХОНОВ Евгений 06.10.2005 293 Москва

16 ЧЕРНОКНИЖНИКОВ Александр 21.05.2005 309 Краснодар

Главный судья-судья МК (СВК)

Главный секретарь-судья МК (СВК)

6 - 11 февраля 2017 года

№ Фамилия, Имя Дата рождения Рейтинг Город

1 БАРАНОВА Мария 03.03.2005 303 Верхняя Пышма

2 БЕЛОУСОВА Екатерина 01.08.2006 338 Н.Новгород

3 БОРДЮГОВСКАЯ Мария 27.02.2005 386 Краснодар

4 ДАНИЛОВА Василиса 20.03.2005 466 Оренбург

5 ДЕБЕТЕЕВА Рената 30.08.2005 346 Казань

6 ДЕНИСОВА Таисия 30.06.2005 328 Москва

7 ЕЛИСЕЕВА Мария 28.06.2005 268 Москва

8 КВАРЧИЯ Эрика 24.02.2005 375 Самара

9 ПАНФИЛОВА Мария 10.10.2005 343 Москва

10 СИЗОВА Анастасия 01.03.2005 252 Старая Купавна

11 СТЕПАНОВА Анастасия 04.04.2005 282 Казань

12 ТАРАСОВА Мария 05.03.2005 332 Москва

13 ТАРАСОВА Софья 29.03.2005 250 Москва

14 УМАНЕЦ София 25.03.2006 290 Краснодар

15 ШАНИНА Анастасия 25.07.2005 366 Орехово-Зуево

16 ЮСУПОВА Карина 05.05.2005 464 Сорочинск

Главный судья-судья МК (СВК)

Главный секретарь-судья МК (СВК)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й 

МИНИКАДЕТКИ (до 13 лет)



г. Москва, с/к "Чертаново"

Тренер

Кульков А.А.

Азважинский С.В.

Семенова С.Д., Чекуров Д.В.

Чусовской Е.Д.

Павленко В.П.,Чубаров Д.Н.

Моисеева С.И.

Шалимов В.В, Хорьков А.Ю., Банников Ю.В.

Шевцова Ю.В.

Варзаков В.В.

Шерман А.Я.,Рубцов И.А.

Варзаков В.В.

Кульков А.С./Варзаков В.В.

Ступаченко Л.Н.,Кириллова Т.П.

Павленко В.П.,Чубаров Д.Н.

Хорьков А.Ю.Шалимов В.В, Банников Ю.В.

Кульков А.С.,Варзаков В.В.,Злобин С.В.

А.В. Кизилов (г. Москва)

А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

г. Москва, с/к "Чертаново"

Тренер

Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.

Тяпкин С.Е.

Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д. Ермолаева Т.В.

Ахмедов В.Р.

Куниченко А.С.,Бородин В.В.

Маракулин С.И.

Смирнов О.Ю., Князев П.А.

Семенова С.Д.

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й  

ЮНИОРКИ (до 19 лет)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й   

ЮНИОРЫ (до 19 лет)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"



Крутов А.А.

Тяпкин С.Е.

Шевцова Ю.В.

Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.

Саргсян Д.Ф.

Лешев С.Г., Семенова С.Д.,Трушкин Е.В.

Смирнов О.Ю.,Шадрина О.Г.

Бакшеев К.С.Крутов А.А.

А.В. Кизилов (г. Москва)

А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

г. Москва, с/к "Чертаново"

Тренер

Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.

Кожинов В.А.

Лежнев И.О.,Потапова Л.Н

Ступаченко Л.Н.,Боков А.В.

Ахмедов В.Р.

Тимофеева Р.А., Родионова М.Б.

Тимофеева Р.А., Родионова М.Б.

Молчанов В.В.

Мазунов А.В.,Насыров К.М.

Эльберт А.М.,Бородин В.В.

Рыжов Ю.Б.

Устинов-Иванов И.Л., Бочков Д.А.

Савинов Ю.Н.,Биткина В.В.,Сорин М.Б.

Крылов В.В.,Морозкина Н.Н.

Ендолов В.Н., Перевезенцев М.В.

Балтабаев В.К.

А.В. Кизилов (г. Москва)

А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

г. Москва, с/к "Чертаново"

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й 

КАДЕТЫ (до 16 лет)



Тренер

Ендолов В.Н., Перевезенцев М.В.

Мазунов А.В.,Насыров К.М.

Павленко В.П.,Тарасов А.С.

Пахомов В.В., Мищенко А.В.

Ступаченко Л.Н.

Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.Корзунов М.Ю

Павленко В.П.,Тарасов А.С.

Ступаченко Л.Н.,Андреев В.Г.

Семенова С.Д.

Крутов А.А.

Банников Ю.В., Хорьков А.Ю., Шалимов В.В.

Шакутин С.Е., Торопов А.Р.

Смирнов О.Ю., Жижикин Д.В.

Шайтанов С.В., Ремизов В.Н.

Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.

Ступаченко Л.Н.,Полынева М.Д.

А.В. Кизилов (г. Москва)

А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

г. Москва, с/к "Чертаново"

Тренер

Злобин С.В., Малышкина В.В.

Рыжов Ю.Б.

Мазунов А.В.,Насыров К.М.

Ремизов В.Н, Шайтанов  С.В.

Лежнев И.О.,Широкова Г.Н.

Мазунов А.В.,Насыров К.М.

Степанова А.А.

Гончарова О.П.,Чусовской Е.Д.

Тимофеева Р.А.

Тимофеева Р.А., Дроздова Н.В.

Гущин В.В.,Коваль Г.В., Онучин Н.В.

Полонеев Е.В.,Тарасов А.С.

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й 

МИНИКАДЕТЫ (до 13 лет)

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й  

КАДЕТКИ (до 16 лет)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"



Мазунов А.В.,Насыров К.М.

Минина О.В., Корсаков Е.В.

Тимофеева Р.А., Дроздова Н.В.

Шакутин С.Е., Чернокнижникова Н.В.

А.В. Кизилов (г. Москва)

А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

г. Москва, с/к "Чертаново"

Тренер

Степанов В.Л.

Рыжов Ю.Б.

Попова Т.А., Шакутин С.Е.

Лежнев И.О.,Широкова Г.Н.

Степанова А.А.

Татарских М.Г.

Татарских М.Г.

Павленко В.П.,Тарасов А.С.

Мазунов А.В.,Насыров К.М.

Кулиева Т.З.

Степанова А.А.

Спиридонов В.В.

Крутов А.А.

Попова Т.А., Шакутин С.Е.

Боков А.В., Завьялов А.В.

Адеянов Д.В.

А.В. Кизилов (г. Москва)

А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ

"ТОП-16"

С П И С О К    У Ч А С Т Н И К О В     С О Р Е В Н О В А Н И Й 

МИНИКАДЕТКИ (до 13 лет)



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Город О С М

2 1 1 2 2 2 2   2 2 2 2 2 2

1 1 2 2 1 2 2   1 2 2 2 2 2

2 2 2 1 2 2 2 1 2   2 2 2 2

2 1 1 1 1 2 2 1 2   2 2 2 2

1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2   2 2

1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1   2 2

1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2   

1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2   

  2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2

  1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2

1 2   2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

1 1   1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2

1 1 1 1   2 2 1 1 1 2 2 2 2

1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 2 2

1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 2 1

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ
"ТОП-16"

ЮНИОРЫ

Верхняя Пышма

С.-Петербург

Верхняя Пышма

Москва

Верхняя Пышма

Верхняя Пышма

Верхняя Пышма

Оренбург

Архангельск

15

14

19

13

25

19

24

23

15

15

20

19

24

21

24

22

3 : 4

2 : 4

7, 5, 3, 3

0 - 4

7, -10, -8, 8, 9, 8

3 - 4

3 : 4

0 : 4

1 : 4

0 : 4 2 : 4 0 : 4

8, 5, 6, -9, 2 9, 8, -3, 11, -13, 6 11, -8, 4, 9, 5 9, 6, -6, -7, 13, 8

0 : 4 2 - 4 1 - 4 2 - 4

9, 6, 6, -9, 6

9, 3, 7, -9, 6 -7, 5, 8, 4, 11 3 : 4 0 : 4 7, 5, 8, 6

-7, -3, -9, 10, 7, 8, 9 9, 7, -7, 8, 10

0 : 4 3 - 4

7, -3, 8, -4, 9, 11

2 : 4 2 - 4

2 : 4 -7, 11, 9, -9, 7, 2 8, 6, 6, -7, 3

0 : 4 6, -3, 8, -9, -8, 7, 9 1 : 4

2, 7, -11, -6, 3, -8, 11

8, -11, 10, -7, 4, 5 5, 3, 8, 4

10, 5, 9, -4, -4, -6, 9 -9, -8, -10, 7, 4, 4, 1 8, 6, 4, 6

8, 6, 1, 8 8, 8, 8, -9, 8 4, 6, -8, 1, 9 10, -12, 2, 6, 2

8, 7, 9, 3

0 - 4 -10, -9, 11, 8, 5, 5 4, 8, -9, 8, 6

8, 6, 2, 4 10, 9, 1, 4 8, 10, 5, 22, 5, 9, -5, 8

-10, 8, 5, -4, 3, 22

-8, 4, 2, -8, 3, 2 2, -9, 9, -7, 8, -9, 7

-8, 5, 8, -7, 12, 91 - 4

1 - 4

9, 5, 9, 8 6, 5, 3, 5 9, 12, 1, 7

-6, -4, 7, 8, 9, 8 -9, 4, 3, 4, -8, 8

9, 6, 9, 8

10, -9, 3, 10, 8 6, 6, 2, 5 6, 4, 8, 4

15, 10, 3, 7 7, 9, 6, -6, -8, -9, 4 2, 3, 5, 55, 3, 7, -8, 4

-12, 10, 16, 7, 

13 14 15 16

2, 5, 14, 4 8, -13, 8, 5, 5 5, 7, 3, 85, 5, 8, 3

0 : 4 0 : 4 1 : 4 3 : 4

1 : 4 0 : 4 1 : 4

2 : 4 2 : 4 0 : 4 1 : 4 2 : 4

5, 6, 7, 4

8, 6, -6, 7, -7, -8, 6 7, 6, 5, -13, 11 8, 12, 9, 5 2 - 4 -7, 7, 9, -5, 8, 10

5, -5, 6, 5, 8 -7, 8, 7, -11, 4, 6 0 - 4 1 - 4 4, 3, 8, 12

1 - 4

8, 3, 5, 7 1 - 4 3 - 4 1 - 4 3 - 4

7, 6, 6, 5 6, 4, 12, 6 0 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

2 - 4 2 - 4 1 - 4 -9, 6, 10, 5, 9

9, 3, 7, 9 -10, -9, 7, -7, 6, 6, 4 0 - 4

-12, 10, 2, 9, 10 7, 11, 9, -4, -8, 8 7, 4, 11, 5

4, 8, -7, 4, 7 3, 6, 8, 8 6, 9, 5, 9

0 - 4 -9, -10, 6, 6, 8, 4

7, 6, 5, 5

2, 2, 1, 7

7 8 9 10 11 12

2 : 4

16 ТИТОВ Иван
0 : 4 0 : 4 0 : 4 0 : 4 2 : 4

15 БАЛАНЧУК Николай
1 : 4 0 : 4 1 : 4 0 : 4

0 : 4

14 ЛИНЕВ Павел
0 : 4 1 : 4 3 : 4

13 ТАРУТИН Павел
0 : 4 1 : 4 0 : 4

9, 3, 10, -8, 9

12 АЛЧИМБАЕВ Руслан
0 : 4 2 : 4 1 : 4

11 КОТОВ Антон
0 : 4 11, 7, 5, 5

-6, 2, 3, 5, 8

5, 8, 7, 4

9 АБУСЕВ Артур
9, 8, 5, 5 -5, 9, -6, 5, 11, 7 11, 4, 7, 8

10 ИСАКОВ Илья
0 : 4 -7, 6, 5, 8, 16 -7, 7, 4, 8, 9

-12, 9, 8, 10, -9, -7, 10

2 : 4

0 : 4 1 : 4 0 : 4

8 ЕГОРШЕВ Иван
1 : 4 2 : 4 3 : 4

7 МОШКОВ Никита
0 : 4 1 : 40 : 4

Москва

5, -6, -9, 4, 9, 10 0 : 40 : 4

0 : 4 1 : 4 8, -10, -11, 5, -8, 12, 6 -4, 6, -7, -9, 2, 6, 8 10, 5, -3, 8, -2, 9
Самара5 ВОЛИН Лев

0 : 4 -4, -10, 5, 11, 9, 6 1 : 4 4, -10, -6, 8, 15, 8 2 : 4
Самара6 ОВЧИННИКОВ Егор

-12, 9, 7, 14, 13 2 : 4 1 : 4 3 - 4 2 - 4
Подпорожье Лен.о.4 ГРЕБНЕВ Максим

С.-Петербург

2 - 4
Архангельск

3 АРТЕМЕНКО Никита

2 ДВОЙНИКОВ Артем
1 : 4 2 - 4 -7, 7, 7, -4, 9, 5 -8, 9, 10, 9, 10

7, -4, 4, 7, -5, 7 9, -7, 7, 8, -8, 8 -8, 12, 2, 8, 6 3 - 4 -5, 8, 12, 7, 6

6

-7, 7, 7, 14, 9 2 - 4 1 - 4 12, 5, 4, 4 6, 9, 9, 8
1 КАЦМАН Лев Москва

1 2 3 4 5



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Город О С М

2 1 2 2 2 2 2   1 1 1 2 2 2

1 1 2 2 1 1 2   2 1 1 2 2 1

2 2 2 2 2 2 2 2 1   2 2 2 2

1 1 1 2 1 2 1 2 1   1 2 2 2

1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1   2 2

1 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2   2 2

1 2 1 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1   

1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1   

  1 1 2 1 1 2 2 2 2 1 1 2 1

  2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2

2 1   2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1

2 2   2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2

2 2 1 2   1 2 2 1 1 1 1 1 2

1 1 1 1   2 2 2 1 2 1 2 2 2

1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 2 1 1

1 2 1 1 1 1   2 1 2 1 1 1 2

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

0 : 4 -7, -9, -8, 6, 7, 9, 10 1 : 4

15 ШАТИЛОВА Милена Москва

0 : 4 3 : 4 1 : 4

-10, 7, 10, 7, 8 0 : 4 0 - 4
14

1 : 4

16 ДМИТРИЕВА Анна Казань 17
9, -7, -8, 8, -7, 7, 11 3 : 4 9, -7, 12, 9, 10 0 : 4 3 : 4 2 : 4 5, 7, 11, 9

2 : 4

-4, -6, 5, -10, 8, 7, 6 5, 8, 8, 10

0 : 4 1 : 4 1 : 4

14 ГОЛУБЕВА Екатерина Ярославль

0 : 4 0 : 4 1 : 4 0 : 4 3 : 4

3 - 4 1 - 4 -7, -12, 6, 7, 10, -7, 12
19

2 : 4 3 : 4 2 : 4 2 : 4 -7, -12, 5, 8, 9, 6 8, 2, -6, 8, -8, 5
20

9, -8, 6, 2, 7 1 : 4 6, -8, 9, -11, 14, 9 1 : 4 11, -4, 8, -10, 3, 10

13 ЗИБЕРОВА Анастасия С.-Петербург
4, 12, 6, -8, 4 10, -6, -11, 9, 7, 7

12 БОРДЮГОВСКАЯ Дарья Краснодар

11, 9, -10, 8, 4 7, -7, 9, 10, -11, 8 2 : 4 12, 2, 9, -6, -12, 12 2 : 4

-9, 6, 10, 12, 5 -9, 3, 7, 3, 6

1 : 4 1 : 4 0 : 4

2 - 4 9, -6, 7, 6, 2 1 - 4
18

8, -6, 9, 7, 2 13, 5, -10, -5, 6, 10 5, -10, 3, -10, -3, 10, 4 2 : 4 9, -7, 3, 15, 8 8, 6, 7, -10, 4
23

2 : 4 3 : 4 6, 9, 5, 7 8, 10, 2, 8 6, 8, 7, 7

11 СЕМЕНОВА Дарья С.-Петербург
7, 13, 7, 9 2 : 4

10 ШАДРИНА Дарья Казань

6, 7, -3, -6, 6, 9 1 : 4 -6, 6, 5, 6, -6, -5, 4 1 : 4 0 : 4

-3, 7, 7, 10, 5 9, 4, 10, 3

0 : 4 0 - 4 6, 4, -9, 10, 10

1 - 4 5, 11, 5, -7, 6 3 - 4
19

8, -7, 10, 10, -7, 9 11, 5, 5, 4 -7, 8, 4, 7, 8 -6, 5, 7, 5, 9 11, 5, 4, 2 8, 11, 5, 8
25

1 : 4 12, 7, 10, 9 -10, -8, -10, 6, 8, 6, 5 6, 5, -8, 9, 2 -10, -10, 8, -7, 8, 10, 9

9 ВИШНЯКОВА Ольга С.-Петербург
9, 7, 6, 5 9, -5, 4, 9, 5

8 АРТАМОНОВА Марина Москва

2 : 4 2 : 4 8, 5, 3, -7, 9 2 : 4 1 : 4

2 - 4

15, -9, 5, -9, 5, 9 -8, 8, -7, 5, 8, 8 2 - 4

2 - 4
19

0 : 4 0 : 4 1 : 4 8, -7, -8, 8, 6, 8 1 : 4 0 : 4 0 : 4 0 - 4
14

0 - 4 0 - 4 1 - 4 1 - 4

7 АЗАРЕНКОВА Дарья Москва
9, -9, 9, 8, 9 0 - 4

6 КОНОВАЛЮК София Москва

0 : 4 -11, 5, -8, 4, 7, 7 0 : 4 1 : 4 0 : 4 -10, -9, 5, 12, 2 9, 1, 9, 8

6, -8, -6, 3, 4, 6

4, 10, 7, 5 1 - 4 -8, 7, -10, 5, 7, 2

9, 6, 4, -8, -9, -3, 5 -5, 7, -6, -5, 4, 5, 10
17

3 : 4 9, -9, 6, 10, -12, 10 3 : 4 7, 3, -6, -7, 14, 7 9, -4, 7, -8, -6, 6, 7 2 - 3 3, 6, 5, 6 9, 6, 16, -8, -4, 6
22

1 - 4 7, 5, 4, -8, 2 9, 11, -8, 8, -11, 8 -10, 8, 10, 8, 4

5 БЕСПАЛОВА Екатерина Москва
1 - 4 1 - 4

4 ЛИБАЦКАЯ Анастасия Москва

0 : 4 0 : 4 0 : 4 3 : 4 3 - 4 10, 7, 7, 10 3, 11, 9, -5, 2

11, -5, 10, 7, -5, 7 6, 4, 5, 6

3 - 4 3 - 4

7, -7, -8, 8, 9, 8 5, 5, 4, -8, 8 9, 9, -8, 10, 7
25

1 : 4 0 : 4 2 : 4 -9, 4, -12, -5, 7, 9, 4 2 - 4 -7, 7, 6, 3, 7 2 - 4 6, 8, 8, -2, -5, 11
19

0 - 4 2 - 4 11, 9, 7, 6

3 КРАСИКОВА Анна Москва
-7, 7, 11, -7, 10, 12 2 - 4

2 ИВАННИКОВА Анна Москва

6, 5, 11, 7 10, 12, -9, -9, 7, 2 2, 10, -9, 8, -10, 9 7, 8, 7, 2 -9, 6, -3, 6, -7, 7, 6 9, 8, 9, 5 7, -7, 10, 6, 11

8, -10, -6, -9, 6, 4, 3 9, 9, 6, 4

-12, 8, 9, 9, -6, 7

0 : 4 2 - 4 6, 14, 7, 5 3, 13, 9, 3 2 - 4 2 - 4 9, 4, 4, 10
19

-6, 7, 3, 4, 11 2 - 4 2 - 4 3 - 4

2 - 4 1 - 4 1 - 4 4, -5, -10, 4, 6, 5 3, 8, 8, 3 7, 13, 6, 3
221 РУБ Элина Москва

8 9 10

12, 9, 9, 10 0 - 4 11, 3, -8, 6, 8 9, 9, 10, 7 -12, -6, 6, 8, -4, 8, 2 10, 10, 7, 11 5, 6, 5, 5

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ
"ТОП-16"

ЮНИОРКИ

1 2 3 4 5 6 7 1611 12 13 14 15



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Город О С М

2 2 2 2 2 2 2   2 1 1 2 1 2

1 2 1 1 2 1 2   2 2 1 2 2 1

1 1 2 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1

1 2 1 1 2 2 1 0 0 0 0 0 1 1 2

1 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2   1 2

1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1   1 1

1 2 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2   

1 1 2 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1   

  2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2

  2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2

1 1  2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2

2 1  2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2

2 2 2 2   1 2 1 1 2 1 2 1 2

1 1 2 2   1 2 1 1 1 1 1 1 2

2 1 2 2 2 2   1 2 1 1 2 2 2

1 2 2 1 1 2   1 1 1 1 1 1 1

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ
"ТОП-16"

КАДЕТЫ

1 2 3 4 5 6 7 1611 12 13 14 15

1 ИВАНОВ Глеб Краснодар

8 9 10

6, -8, -8, 6, 3 7, 8, 9 9, -5, 6, 5 7, -8, 11, 7 3, 11, -1, 9 8, -9, 8, -9, 10 4, 6, 9 10, 9, 1 1 - 3 0 - 3 8, -9, -6, 9, 8 1 - 3 -7, -9, 5, 5, 7
23

2 : 3 -7, 8, 3, 3 2 - 3 2 - 3 5, 7, -8, 4 2 - 3 4, 8, -5, 6
20

8, 5, 8 8, 6, -10, 9 0 - 3 2 - 3

3 МОЛЧАНОВ Дмитрий Новопокровская Краснодар.кр.
1 - 3 1 - 3

2 ПОКАТОВ Степан С.-Петербург

0 : 3 1 : 3 -4, 12, -8, 10, 9 1 - 3 0 - 3 0 - 3 2 - 3

6, -10, 6, 8 8, -9, 14, 6

0 - 3 1 - 3 0 - 3 0 - 3
14

1 : 3 10, -6, 10, -5, 8 2 : 3 0 - 3 9, -10, -4, 9, 9 -6, 4, 10, 9 1 - 3 0-W
14

0-W 0-W 0-W 0-W -10, 7, -3, 6, 2

5 АХМЕТСАФИН Дамир Йошкар-Ола
1 - 3 5, 9, 5

4 СМИРНОВ Анатолий Рыбинск

1 : 3 8, 4, -7, -9, 8 7, 6, -9, 8 8, 9, 5 9, -6, 6, -9, 7 2 - 3 0 - 3

2 - 3 1 - 3

-5, 6, 7, 8 8, 7, 9 1 - 3 8, -10, -8, 10, 8
21

1 : 3 1 : 3 4, 7, 6 2 : 3 2 : 3 1 - 3 9, 7, 5 0 - 3
15

2 - 3 2 - 3 1 - 3 2 - 3

7 ЧЕРКЕС Руслан Славянск-на-Кубани
0 - 3 1 - 3

6 ШУМАКОВ Виталий Кавказская Краснодар.кр.

2 : 3 5, -8, -6, 6, 5 3, 5, 4 1 : 3 7, 9, -11, -8, 8 8, -12, 8, 9 2 - 3

0 - 3

-7, 7, 6, 5 -5, 9, -7, 6, 9 6, 8, -5, -9, 7 -8, 8, 7, -10, 6
21

0 : 3 1 : 3 9, -5, 5, -7, 5 4, 10, -7, 9 5, 9, 9 0 : 3 10, -5, 7, -5, 5 0 - 3
17

1 - 3 1 - 3 2 - 3 1 - 3

9 МАКАРОВ Владислав Москва
6, 11, 9 9, 7, 8

8 БАННИКОВ Владислав Оренбург

-5, 7, 8, 8 W-0 7, 2, -7, 9 8, 9, 8 4, 9, 5

2 - 3

6, 6, 2 0 - 3 -5, 6, 7, 10 -9, 4, 3, 7 11, 5, -13, 8 5, 10, 9
25

5, 10, -7, 7 W-0 0 : 3 5, -7, 7, -7, 10 11, 7, -10, 11 8, 8, -4, 7
22

0 : 3 8, 5, -2, 7 0 - 3 9, -9, -8, 4, 9 6, -10, 6, 5

11 ШАЛАЕВ Александр Н.Новгород
11, -8, 7, 6 0 : 3

10 РЫЖОВ Сергей Н.Новгород

0 : 3 0 : 3 W-0 1 : 3 -7, 10, 9, -10, 9 1 : 3

5, -6, 13, -10, 11 1 - 3

1 : 3 1 - 3 1 - 3 -5, 8, 10, -5, 8 11, -10, -8, 8, 7 11, 8, -9, 8
20

9, -2, 7, 9 1 : 3 W-0 0 : 3 2, 9, -6, 3 2 : 3 -10, 7, -8, 8, 8
25

7, 7, 5 10, 7, 6 -6, 7, 7, 5 10, -9, -7, 3, 8 -6, 6, 5, 5

13 ИЗУМРУДОВ Денис Москва
-7, 7, 7, 9 1 : 3

12 АНОХИН Илья Москва

4, 5, 9 7, 8, 7 7, 6, 7 W-0 2 : 3

5, 9, 9 -8, 7, 4, -6, 8

2 : 3 6, 7, -13, 10 2 : 3 -4, 9, 9, -6, 9 2 - 3 6, 6, 6
21

2 : 3 1 : 3 9, 4, -6, 10 -8, -10, 10, 8, 5 2 : 3 -7, 10, 6, -8, 5
17

1 : 3 2 : 3 2 : 3 0 : 3 4, 6, 10
14 СОДЫЛЬ Максим Москва

7, -9, 3, 5 1 : 3 2, 5, 2 7, 8, -10, 9 -8, 9, 7, 10 7, 6, 7

2 : 3 2 - 3

-5, 8, 6, 11 2 : 3 2 : 3

Москва 16
0 : 3 1 : 3 1 : 3 1 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 32 : 3 -9, 9, -7, 7, 9 6, 7, 7

15 БОКОВ Максим Москва

2 : 3 2 : 3 -8, 12, 10, -9, 8

-8, -7, 5, 11, 8 -8, -7, 3, 7, 9 6, 7, 6
22

1 : 3

16 ПАВЛОЦКИЙ Борис



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Город О С М

1 2 2 2 2 2 2   2 2 2 2 2 2

2 1 1 2 1 2 2   1 2 1 2 1 2

1 2 2 1 2 2 2 2 2   1 2 2 2

1 2 1 2 1 1 1 1 2   2 1 1 2

1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 1   1 2

1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1   1 1

1 1 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2 1   

1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2   

  1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2

  1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1

1 2   2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2

1 1   2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2

1 2 2 1   1 2 1 1 1 1 1 2 1

1 1 1 2   2 1 1 2 1 2 2 2 1

1 2 1 2 2 2   1 2 2 2 1 1 1

1 1 1 1 1 2   1 2 1 1 2 2 2

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ
"ТОП-16"

КАДЕТКИ

1 2 3 4 5 6 7 1611 12 13 14 15

1 МАЛИНИНА Наталья Москва

8 9 10

1 - 3 -10, 9, 5, 5 9, 4, -4, 7 -6, 5, -10, 6, 6 6, 5, 7 13, 1, 4 10, 6, -8, 7 -5, 11, -11, 5, 8 6, 4, 5 7, 5, 7 9, 4, -8, 4 7, 6, 9 4, 8, 8
25

9, 10, -6, 8 2 - 3 0 - 3 -9, 6, 6, 9 2 - 3 -9, 7, 7, 9 -9, -9, 6, 5, 2
20

0 - 3 -6, 8, -7, 10, 4 2 - 3 7, -3, 9, -5, 4

3 КОРЗУНОВА Карина Москва
7, 5, 5 5, 7, 9

2 ШАБАНОВА Анастасия Москва

1 : 3 -9, 7, 7, -10, 10 2, 7, 8 1 - 3 9, 5, 2 7, 8, 4 11, 6, 5

7, 10, 7 2 - 3

2 - 3 -9, 6, 7, -12, 7 7, -8, 5, 8 -7, 4, 8, 6
23

1 : 3 12, 8, 12 0 : 3 7, -9, 10, 8 2 - 3 0 - 3 1 - 3 0 - 3
18

8, 5, 9 7, 4, -11, -8, 6 -14, 4, -13, 9, 7

5 КУДИНОВА Валерия Самара
3, -8, 6, 5 -10, 7, 4, -6, 4

4 ХУРЦИЛАВА Ксения Москва

2 : 3 1 : 3 10, 12, -11, 10 1 : 3 -8, 4, -10, 3, 7 2 - 3 8, 9, -9, -8, 6

0 - 3 0 - 3

2 - 3 1 - 3 2 - 3 -8, 2, 7, 10
19

0 : 3 11, 8, -6, -8, 11 0 : 3 -11, -7, 4, 12, 5 2 : 3 0 - 3 6, 14, 7 0 - 3
16

0 - 3 0 - 3 2 - 3 2 - 3

7 ЕМЕЛЬЯНОВА Валерия Самара
1 - 3 8, 7, 9

6 КАРПУШИНА Анастасия Москва

0 : 3 1 : 3 0 : 3 6, 6, 9 8, -11, -5, 9, 5 4, 7, 8 1 - 3

1 - 3

1 - 3 10, 6, 3 12, 5, 8 1 - 3
19

1 : 3 2 : 3 0 : 3 -9, 10, 9, 2 2 : 3 0 : 3 -4, 9, 9, 7 0 - 3
16

2 - 3 1 - 3 0 - 3 0 - 3

9 ТЭНЦЕР Любовь Н.Новгород
4, 10, 4 7, -9, 10, 9

8 ГРИГОРЬЕВА Дарья Москва

0 : 3 6, 8, 8 1 : 3 9, 9, 6 -10, 8, 5, 2

6, -7, 10, -3, 10

1 - 3 7, -7, 4, 6 8, 7, 9 8, 4, -9, 3 7, 2, 8 2, -10, 6, 10
23

0 : 3 0 : 3 2 : 3 6, 6, 6 0 : 3 9, -4, -5, 3, 7
17

1 : 3 1 - 3 -8, 12, -9, 7, 11 10, -7, 9, 2 1 - 3

11 СЛАУТИНА Арина Казань
7, 4, -9, 4 6, 7, -3, 7

10 ЗАВАРЫКИНА Алина Волгоград

2 : 3 10, 6, 8 -3, -4, 11, 8, 2 4, 6, 4 5, -8, 7, 8

0 - 3 2 - 3

-8, 4, 9, 8 8, -9, 8, 3 7, 2, 6, 8 -6, 5, 11, 2 2 - 3 11, 12, 8
24

0 : 3 2 : 3 -9, 6, 2, 8 -10, 8, 3, -6, 9 0 : 3 8, 5, 6
18

1 : 3 2 : 3 1 : 3 -5, 8, 9, 11 4, 8, 7

13 БЕРЕСНЕВА Анастасия Н.Новгород
6, 8, 7 0 : 3

12 РАКОВА Мария Каневская Краснодарск.кр.

0 : 3 9, -4, -7, 9, 7 9, -5, -4, 9, 5 2 : 3 0 : 3

2 - 3 1 - 3

1 : 3 0 : 4 1 : 3 0 - 3 8, -8, -7, 15, 9 1 - 3
17

1 : 3 0 : 3 2 : 3 9, 13, 8 8, -10, 6, 7 2 : 3
19

1 : 3 5, 9, 9 1 : 3 -6, 6, -9, 2, 7 1 - 3
14 ЛЮБУШКИНА Юлия С.-Петербург

0 : 3 9, -5, -7, 7, 7 1 : 3 7, 9, 9 7, -10, 11, -3, 10 -8, 8, 10, 8

4, 7, 6 11, 9, 10

9, 5, -4, -11, 8 9, 5, -7, -9, 5 6, -9, 10, 8

Северодвинск Арх.обл. 18
1 : 3 -9, 7, 7, 12 0 : 3 0 : 3 -15, 13, 10, 10 8, 4, -6, 13 -9, 8, -8, 8, 40 : 3 2 : 3 1 : 3

15 ЛОГИНОВА Диана Москва

2 : 3 1 : 3 -5, 9, 9, -9, 8

2 : 3 0 : 3 2 - 3
20

0 : 3

16 МОЛОДЦОВА Олеся



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Город О С М

1 1 1 2 1 2 1   1 1 2 1 1 2

2 2 2 2 2 2 2   2 2 2 1 2 2

2 1 2 2 2 1 2 1 1   1 1 2 2

2 1 1 2 2 1 2 1 1   1 1 2 1

1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2   2 1

2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1   2 2

1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1   

2 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1   

  2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2

  2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2

2 1   2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1

2 1   1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2

1 1 2 2   2 1 2 1 2 2 2 2 1

2 2 2 2   2 2 1 1 2 2 1 2 2

2 1 1 1 1 1   1 1 1 2 1 1 2

1 1 1 2 2 1   1 1 2 1 2 1 1

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ
"ТОП-16"

МИНИКАДЕТЫ

1 2 3 4 5 6 7 1611 12 13 14 15

1 ПЕРФИЛЬЕВ Алексей Барнаул

8 9 10

1 - 3 1 - 3 0 - 3 -6, 8, 7, -9, 9 1 - 3 4, -2, -5, 7, 8 1 - 3 2 - 3 0 - 3 5, -6, -6, 8, 10 1 - 3 2 - 3 10, 9, -8, -8, 2
17

-12, 6, 5, 3 9, 6, 6 -9, 5, 14, 3 10, 8, 10 4, 7, 8 -3, 5, 5, 5 8, 5, -4, 8
25

8, 4, 5 -8, 7, -4, 7, 13 -3, 8, -4, 3, 7 6, 7, 10

3 КОНДРАТЬЕВ Иван С.-Петербург
0 - 3 1 - 3

2 РЯЗАНЦЕВ Матвей Семибратово

-8, 6, 8, 8 0 : 3 2, 6, 6 -8, 9, -9, 5, 14 8, -8, 9, 9 1 - 3 9, 9, -6, -6, 7

2 - 3 6, 3, 7

2 - 3 1 - 3 -8, 8, 7, -6, 13 -8, -7, 7, 9, 2
20

9, 3, 4 1 : 3 0 : 3 -7, 9, 4, 4 9, 2, 7 1 - 3 8, 6, -7, 8 0 - 3
18

0 - 3 1 - 3 0 - 3

5 ПОЛОНЕЕВ Александр Самара
1 - 3 2 - 3

4 ВИНОГРАДОВ Роман Н.Новгород

2 : 3 0 : 3 2 : 3 1 : 3 1 - 3 9, 9, 9 1 - 3

2 - 3 7, -4, 8, -3, 7

0 - 3 13, 10, -9, 7 8, -4, 9, 8 2 - 3
16

9, 5, -12, 15 0 : 3 1 : 3 0 : 3 8, -7, 7, 12 6, -9, 8, -11, 10 0 - 3 0 - 3
18

0 - 3 0 - 3 0 - 3 7, -8, 10, 7

7 ЖОВНИР Владислав Оренбург
0 - 3 0 - 3

6 ИШМУРАТОВ Шамиль Казань

2 : 3 1 : 3 8, -8, 9, 6 8, -6, 9, 7 0 : 3 2 : 3 -9, 9, -10, 8, 6

7, 5, 4

9, 8, -3, 9 2 - 3 1 - 3 0 - 3
17

-7, 9, 13, 5 1 : 3 2 : 3 1 : 3 9, -10, 9, 2 4, 3, 8 2 : 3 -7, 7, 10, 5
20

1 - 3 7, 9, 8 -9, 10, 10, 2 9, 6, -6, 9

9 ВАСИЛЬЕВ Мирон Екатеринбург
1 : 3 8, -6, 9, 10

8 ДОЛИНСКИЙ Егор Н.Новгород

3, 7, 3 0, 8, 1 7, 5, -9, 7 9, 7, 7 7, 9, 9

0 - 3

9, 9, 10 7, 6, 8 0 - 3 7, -7, -7, 2, 7 3, 6, -9, 8 3, 8, 2
24

6, -8, 6, 6 11, 7, 5 10, -7, -8, 9, 6 12, 4, 9 7, 9, 2 9, -6, 7, 8
25

1 : 3 -11, 5, 7, 6 6, 9, -7, 9 -9, 9, 8, -9, 4 5, 10, 7

11 ГАЗАРЯН Сергей Москва
0 : 3 0 : 3

10 ИДИН Всеволод Москва

-4, -10, 9, 12, 5 0 : 3 10, 8, 7 6, 13, 5 1 : 3

4, -8, -1, 5, 7 7, 5, 9

1 : 3 6, 3, 9 1 - 3 1 - 3 -14, 4, 5, 8 2 - 3
18

4, 9, 9 2 : 3 1 : 3 8, 3, 8 6, -9, 5, -9, 1 1 : 3
17

0 : 3 1 : 3 0 : 3 0 - 3 4, -7, 11, 5

13 ТИХОНОВ Евгений Москва
1 : 3 6, 8, 6

12 ЧЕРНОКНИЖНИКОВ Александр Краснодар

2 : 3 2 : 3 -6, -11, 3, 13, 10 -3, 7, 7, 4 9, -5, 8, 8

0 - 3 2 - 3

2 : 3 4, 6, -10, 8 8, 6, 2 -8, 9, -10, 6, 9 6, 10, 8 1 - 3
21

3, -10, 6, 5 7, 6, -8, -9, 9 -9, 8, 5, 10 6, -8, 10, -9, 8 8, 7, 8 10, 10, 10
23

2 : 3 2 : 3 10, 9, -7, 8 7, 8, 5 7, -11, 8, 9
14 ПОЛЯКОВ Василий Москва

2, -7, 5, -10, 10 0 : 3 2 : 3 2 : 3 1 : 3 0 : 3

2 : 3 8, -7, 12, 12

0 : 3 1 : 3 8, -6, -8, 5, 9

Москва 17
0 : 3 0 : 3 -2, 7, -8, 10, 6 1 : 3 -10, 11, 8, 7 1 : 3 2 : 32 : 3 0 : 3 2 : 3

15 МИШАКОВ Максим Москва

10, 8, 9 -8, -8, 8, 8, 8 1 : 3

0 : 3 1 : 3 11, -12, 9, -8, 13
16

1 : 3

16 МИРОНОВ Артем



6 - 11 февраля 2017 года г. Москва, с/к "Чертаново"

№ Фамилия, Имя Город О С М

1 2 2 2 1 2 2   2 2 2 2 2 2

2 2 2 1 1 1 2   1 2 2 1 2 2

1 1 2 1 2 2 2 1 2   1 2 2 2

1 1 1 2 2 2 2 1 1   2 2 2 2

1 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2   2 2

2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2   2 2

1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1   

1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1   

  2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2

  1 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1

1 2   2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2

1 1   1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 2

1 1 2 1   2 2 1 1 1 2 2 2 1

1 2 1 1   2 2 1 2 1 1 1 2 2

1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 2

1 1 1 1 1 1   1 2 1 1 2 1 1

Главный судья-судья МК (СВК) А.В. Кизилов (г. Москва)

Главный секретарь-судья МК (СВК) А.С. Рожкова (г. Н.Новгород)

ТУРНИР СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ РОССИИ
"ТОП-16"

МИНИКАДЕТКИ

1 2 3 4 5 6 7 1611 12 13 14 15

1 ДАНИЛОВА Василиса Оренбург

8 9 10

0 - 3 7, -7, 6, 8 5, 5, -9, 6 10, 7, 7 0 - 3 5, -9, 5, 13 1, 3, -9, -8, 6 -12, 9, 3, 7 2, 9, 4 7, 9, 7 5, 8, 4 6, 7, 6 4, 7, 10
24

7, 5, 9 9, 7, 7 13, -14, 4, 6 0 - 3 2 - 3 1 - 3 3, 6, 6
21

1 - 3 9, 8, 8 8, -6, 7, 9 7, 5, 9

3 ДЕБЕТЕЕВА Рената Казань
1 - 3 4, 7, -6, 10

2 КВАРЧИЯ Эрика Самара

1 : 3 0 : 3 8, -8, 10, 9 2 - 3 6, -8, 4, -8, 7 6, -5, 6, -4, 9 4, 8, 11

1 - 3 6, 6, 6

0 - 3 3, 5, 8 -8, -9, 7, 8, 3 2, 7, 4
21

1 : 3 1 : 3 1 : 3 9, -7, -5, 8, 4 -8, 5, 8, -8, 6 -5, 5, 6, 5 -9, 2, 10, 9 0 - 3
21

0 - 3 3, 8, 7 7, 7, -8, 5

5 БЕЛОУСОВА Екатерина Н.Новгород
2 - 3 -6, 6, 10, 7

4 ШАНИНА Анастасия Орехово-Зуево

0 : 3 8, 4, 10 10, 10, -4, -12, 5 2 : 3 -5, 9, -10, 8, 9 8, 10, 6 6, -1, 9, 3

8, -4, 9, 12 9, 10, 8

1 - 3 3, 2, 3 3, 6, 5 -9, 9, 7, -8, 2
22

3, 7, 17 6, 9, -10, -8, 8 2 : 3 2 : 3 2 : 3 2 - 3 2 - 3 2 - 3
19

12, -6, 7, 7 1 - 3 8, -2, 7, -9, 11 4, 10, -9, 8

7 СТЕПАНОВА Анастасия Казань
0 - 3 2 - 3

6 БАРАНОВА Мария Верхняя Пышма

1 : 3 -3, 2, 13, 13 2 : 3 1 : 3 0 : 3 5, -5, 13, -11, 9 0 - 3

4, -6, 9, 8

0 - 3 2 - 3 0 - 3 1 - 3
15

2 : 3 0 : 3 0 : 3 1 : 3 1 : 3 9, 10, -9, -4, 4 7, 6, 9 8, 6, 9
16

2 - 3 1 - 3 1 - 3 0 - 3

9 ЮСУПОВА Карина Сорочинск
0 : 3 6, 9, 8

8 СИЗОВА Анастасия Старая Купавна

-9, 5, 3, 9 9, 6, 10 12, -7, -11, 9, 8 10, 7, -2, -8, 10 7, 6, 10

2 - 3

10, -3, 5, -11, 5 5, 3, -7, 4 -12, 5, -7, 9, 9 4, 6, -10, -9, 6 7, 4, 11 2, 8, 6
25

1 : 3 13, 6, 7 1 : 3 1 : 3 5, -3, 10, -9, 8 5, -2, 10, -3, 8
19

0 : 3 1 - 3 7, -9, -10, 5, 5 9, 6, -9, -3, 9 1 - 3

11 БОРДЮГОВСКАЯ Мария Краснодар
6, 4, -9, 5 2 : 3

10 ПАНФИЛОВА Мария Москва

1 : 3 -6, 7, 6, 10 3, 6, -9, 10 -7, 2, 8, 9 5, 6, 7

1 - 3 -8, 6, 7, 10

-10, 6, 4, 11 6, 7, -9, 4 7, 11, -4, 5 -4, 6, 3, -5, 8 9, -8, 7, 8 10, 9, 4
24

0 : 3 0 : 3 0 : 3 2 : 3 -10, -8, 8, 7, 9 6, -9, 9, 7
18

1 : 3 2 : 3 1 : 3 0 - 3 9, 1, 4

13 ДЕНИСОВА Таисия Москва
6, 6, 8 2 : 3

12 ТАРАСОВА Мария Москва

0 : 3 1 : 3 7, 8, 10 0 : 3 6, 5, 4

-6, 7, 9, 7 9, 5, 7

2 : 3 1 : 3 2, 8, 4 5, 4, 2 6, 6, 5 1 - 3
19

0 : 3 6, -10, 13, 7 0 : 3 1 : 3 -5, 7, 3, 6 -3, 8, 9, -4, 10
19

2 : 3 8, -8, 9, 7 2 : 3 1 : 3 -11, 9, 7, 3
14 УМАНЕЦ София Краснодар

0 : 3 0 : 3 2 : 3 0 : 3 0 : 3 1 : 3

0 : 3 5, 9, 8

1 : 3 1 : 3 0 : 3

Москва 15
0 : 3 -9, 8, 7, 10 0 : 3 0 : 3 -7, 6, 4, 10 1 : 3 1 : 30 : 3 0 : 3 0 : 3

15 ЕЛИСЕЕВА Мария Москва

1 : 3 2 : 3 1 : 3

0 : 3 0 : 3 9, 6, -10, 7
14

0 : 3

16 ТАРАСОВА Софья


